Ferman'da bu husus şu şekilde ifade edilmiştir³²: "ve çünkü bey' ve furuht ve tasarruf-ı emlak ve akar maddeleri hakkında olan kavanin-i devlet-i âliyyeme ve nizam-ı zabıta-i belediyeye ittiba ve imtisal eylemek ve asıl yerli ahalinin verdikleri tekalifi vermek üzere saltanat-ı seniyyem ile düvel-i ecnebiye bey-ninde yapılacak suret-i tanzimiyeden sonra ecnebiyyeye dahi tasarruf-ı emlak müsaadesinin îta olunması".

Bu taahhüt 1272 / 1856 tarihinde verildiği halde, bir süre, gerekli hukuki düzenlemeler yapılmamıştır. Nitekim İngiltere, Fransa, Rusya, Avusturya ve Prusya, 1278 / 1862'de, birlikte bir nota vererek, yabancıların hukuki durumuyla ilgili belirsizliklerin düzeltilmesi için müzakerede bulunmayı talep etmişlerdir³³. Osmanlı Devleti tarafından verilen cevapta, yuka-

²⁸ Gavillot'un bu görüşü için bkz.: Altuğ, Arazi İktisabı, sh.56.

Nizamname başlığında açık olarak belirtilmese de, “süüistimalat” ibaresiyle yabancıların muvazaalı işlemlerle gayrimenkul edindiklerine işaret

³⁴ Aynı yerler.

³⁵ Altuğ, Hicri tarihin karşılığı olarak 8 Haziran 1868’i tespit etmektedir (Arazi İktisabı sh.61) ki bu yanlıştır. 1868 senesi, 1284 Hicri senesinin Ramazan ayının 6. günü, yani 7 Safer 1284’ten yaklaşık yedi ay sonra başlamaktadır. Bkz. Faik Reşit Unat, *Hicri Tarihleri Miladi Tarihlerle Çevirme Kılavuzu*, Ankara, 1994, sh.86-87. Nitekim, bu “Nizamname”ye ekli protokol ilk olarak Fransa tarafından 9 Haziran 1868’de imzalanmıştır.